[image: image1.png]

安徽省民政厅

皖民管函〔2024〕165号

关于开展2024年第一批全省性

社会组织抽查审计的通知
各有关全省性社会组织：
为加强对社会组织的监督管理，规范社会组织行为，根据《社会团体登记管理条例》《民办非企业单位登记管理暂行条例》《社会组织抽查暂行办法》规定，现就开展2024年第一批全省性社会组织抽查审计有关事宜通知如下。
一、审计时间
2024年9月初至10月31日。

二、审计对象

根据年度检查和日常监管掌握的情况，本次共抽取40家全省性社会组织，其中全省性社会团体30家，全省性民办非企业单位10家。

三、实施机构

本次抽查审计工作由省民政厅委托安徽一通源会计师事务所具体实施。

四、审计内容

（一）审计方法。审计实施机构应提前3个工作日以书面函件形式告知被抽查社会组织，采取进驻现场、网上查询、现场问询、书面问询等多种形式全面收集审计所需的佐证材料。

（二）审计时限。2023年9月1日至2024年9月1日。如在审计过程中发现可能存在问题需要追溯的，审计实施机构可向省民政厅社会组织管理局申请追溯以前年度。

（三）审计内容。1.年度检查报告书。检查2023年度检查报告书的真实性、完整性和准确性。2.党的建设。检查是否按规定建立党组织以及党建工作开展情况等。3.业务活动。检查是否按照章程规定召开会员（代表）大会、理事会、常务理事会情况，信息公开情况，分支（代表）机构管理情况，以及依法按章开展业务活动情况（主要包括是否存在违规开展涉企收费、评选评奖和“一讲两坛三会”等）。4.财务管理。依据《民间非营利组织会计制度》，检查财务制度、资产管理制度的制定和执行情况，开具票据及使用、关联方交易、账户管理使用情况，以及是否违反规定进行账务处理和其他财务管理问题等。5.其他违反财务管理等相关法律法规规定和违反非营利法人属性要求的情况。
五、有关要求
（一）社会组织应当主动配合审计实施机构工作，真实、准确、完整地提供相关材料和数据，不得以任何形式阻碍或拒绝抽查审计工作。社会组织不按规定配合抽查的，登记管理机关将依据《社会组织抽查暂行办法》及有关规定依法依规处理。

（二）审计实施机构开展审计时，审计人员不得少于2人，并主动出示工作证件和介绍信。审计期间，审计人员须严格遵守审计“四严禁”工作要求和“八不准”工作纪律。审计结束后，审计实施机构应及时将审计报告报送省民政厅社会组织管理局。

（三）对审计发现有违法违规情形的社会组织，省民政厅将按照《社会团体登记管理条例》《民办非企业单位登记管理暂行条例》等相关规定，提出整改意见并通报业务主管单位（行业管理部门），情节严重的将依法依规给予行政处罚。

（四）本次抽查审计费用由省民政厅承担，不收取社会组织任何费用。

省民政厅社会组织管理局联系人：冯斌；联系电话：0551-65606033。

安徽一通源会计师事务所联系人：朱行惠；联系电话：15009257279。
附件：2024年第一批全省性社会组织抽查审计名单

                      2024年8月27日
附件

2024年第一批全省性社会组织抽查审计名单
	序号
	社会组织名称
	统一社会信用代码

	社会团体（30家）

	1
	安徽省工业文化协会
	51340000511361326G

	2
	安徽省药学会
	513400007430634165

	3
	安徽省全科医学会
	51340000719998895J

	4
	安徽省保健医学会
	51340000511357060L

	5
	安徽省口腔医学会
	513400003956613988

	6
	安徽省绿色食品协会
	51340000MJA507116N

	7
	安徽省健康产业发展促进会
	51340000MJA5005209

	8
	安徽省医师协会
	513400003254948110

	9
	安徽省玉石文化研究会
	513400006679299770

	10
	安徽省中药协会
	51340000MJA507431A

	11
	安徽省典当行业协会
	51340000772810126D

	12
	安徽省天然气协会
	513400005592369971

	13
	安徽省工程咨询协会
	51340000746782328K

	14
	安徽省冷链物流协会
	513400000822499178

	15
	安徽省节能减排促进会
	513400006910673853

	16
	安徽省庐丰企业发展促进会
	51340000692814733W

	17
	安徽省船东协会
	51340000689776238K

	18
	安徽省动物保健品协会
	513400007790589345

	19
	安徽省摄影行业协会
	51340000080349375C

	20
	安徽省进出口商会
	513400007233459858

	21
	安徽省环境检测行业协会
	51340000MJA506682N

	22
	安徽省安装和机械设备协会
	513400007349852088

	23
	安徽省水泥协会
	51340000590156856H

	24
	安徽省冷冻食品流通商会
	51340000MJA50066XW

	25
	安徽省建筑工程施工图审查协会
	51340000MJA5005396

	26
	安徽省羽绒皮草产业协会
	51340000MJA500803H

	27
	安徽省水彩画学会
	51340000MJA500635F

	28
	安徽省美容美发行业协会
	51340000754879488J

	29
	安徽省眼镜行业协会
	51340000MJA506797W

	30
	安徽省网商协会
	51340000096738746M

	民办非企业单位（10家）

	31
	安徽省创新中医药研究院
	513400005592369971

	32
	安徽省济民肿瘤研究院
	52340000MJA525074Y

	33
	安徽省智慧城市研究院
	52340000358595168J

	34
	安徽航科航天育种特色产业研究院
	52340000MJA529278K

	35
	安徽合一美术馆
	52340000MJA529163D

	36
	安徽省当代琉璃艺术研究院
	52340000082234619E

	37
	安徽省现代皖菜发展研究院
	52340000MJA525576H

	38
	安徽江淮榛子果树研究所
	523400003439593799

	39
	安徽省旗袍汇文化艺术交流中心
	52340000MJA529075Y

	40
	安徽源渊艺术发展中心
	52340000327995695N